

Handläggare  
Gustafsson Mia (ÄLF)  
Davidsson Per (KLK)

Datum  
2016-08-11

Diarienummer  
KSN-2015-2157

Kommunstyrelsen

## Motion av Stefan Hanna (C) om särskilt äldreboende med en palliativ enhet kallad "Omtanken"

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att besvara motionen med föredragningen i ärendet.

### Ärendet

Stefan Hanna (C) har i motion, väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde den 3 november 2015, föreslagit att;

- sex till åtta palliativa vårdplatser upphandlas på marknaden som erbjuder särskilt boende för äldre,
- två till tre gästrum för anhöriga finns tillgängliga i anslutning till de palliativa vårdplatserna.

Motionen återges som **bilaga 1**.

### Nämndbehandling

Äldrenämnden har den 16 juni 2016 föreslagit att motionen besvaras med föredragningen i ärendet. Förvaltningens föredragning sammanfaller med kommunstyrelsens. Gentemot beslutet har (C)-, (M)-, (L)- och KD-ledamöterna avgivit **reservation**. Protokollsutdrag återges som **bilaga 2**,

### Föredragning

Den palliativa vården är en viktig och integrerad del av äldreomsorgen som helhet. Äldre personer som befinner sig i livets slutskede får vård oavsett om de befinner sig på särskilt boende, i ordinarie boende med hemtjänstinsatser eller i samband med korttidsvård på någon av kommunens enheter för detta ändamål.

Bakgrunden till motionen är nedläggningen av korttidsvårdsenheten Omtanken i oktober 2015. Ärendet om Omtankens avveckling behandlades i äldrenämnden i maj 2015. I föredragningen till nämnden lyftes att verksamheten successivt minskade platserna i samband med utebliven efterfrågan.

Omtanken startade med 33 vårdplatser 2013 på Palliativt centrum. Successivt minskade efterfrågan på platserna. I maj 2015 var endast ca 10 platser belagda. Under denna period vårdades också personer på Omtanken som inte var i palliativt tillstånd. Behovet av platserna på Omtanken minskade alltså betydligt, och kan nu täckas av kommunens tillgång på övriga korttidsvårdplatser. Den allmänna palliativa vården kommer även fortsättningsvis vara kommunens ansvar.

För att stärka kunskapen om allmän palliativ vård hos all vård och omsorgspersonal inom området har en webbaserad utbildning tagits fram i samverkan mellan regionförbundet, länets kommuner (utom Enköping) och landstinget. Utbildningen kommer finnas tillgänglig fram till 2018. Ytterligare utbildningsinsatser planeras.

Tjänstemannaberedningen Kommun och Landsting (TKL) antog i juni 2015 länsövergripande riktlinjer för palliativ vård, vilka antogs i augusti 2015 av äldrenämnden. Äldreförvaltningen har utifrån detta inlett ett arbete med en lokal riktlinje för Uppsala kommun. Avsikten är att den ska implementeras under hösten 2016. Riktlinjen behandlar:

- Närståendestöd och efterlevandesamtal
- Tillgång till direktplats vid behov av vård i livets slut när hemsituationen sviktar
- Svenska palliativregistret och kvalitetsindikatorer
- Kompetens och utbildning

Tjänstemannaberedningen kommun-landsting (TKL) har utrett Palliativt centrum, där Uppsala kommuns verksamheter Omtanken och Sjukvårdsteamet varit en del, med mål att säkra jämlik och högkvalitativ vård i länet. Utredningen föreslog att den specialiserade palliativa vården förs tillbaka till landstinget senast den 31 december 2016. Det blev också äldrenämndens beslut december 2015. Ärendet kommer att behandlas av kommunfullmäktige.

Även landstingets hälso- och sjukvårdsstyrelse har den 15 december 2015 ställt sig bakom att Palliativt centrum drivs av en huvudman och inordnas i sin helhet under Akademiska sjukhuset.

Ett beslut i enlighet med motionen skulle riva upp den process som inletts för att återföra den specialiserade palliativa vården till landstinget med mål att säkra jämlik och högkvalitativ vård i länet som helhet.

*Ekonomiska konsekvenser*

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut.

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson  
Stadsdirektör

Christoffer Nilsson  
Chef kommunledningskontoret